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Svar om indsigt i EY-rapporten om finansiering og or- 13. oktober 2021

ganisering samt kompenserende tiltag ifm. anlaeg af

Lynetteho‘m Sagsbehandler

Rasmus Scheelke

Sagsfremstilling
Finn Rudaizky har d. 10. oktober sendt falgende spargsmal til @konomi-
forvaltningen:

1. Forvaltningen bedes kommentere den analyse som Ernst & Young
har udarbejdet om Lynetteholmens skonomi og som er omtalti
dagbladet B.T., (9. oktober 2021).

Ifalge B.T. er der dele af rapportens konklusioner som ikke er vide-
regivet fra Transportministeren til Folketinget. Er oplysningerne vi-
deregivet til kommunen og i givet fald i hvilken form? Hvis oplys-
ningerne er kommunen i haende, og sdfremt de ikke er forelagt Bor-
gerrepraesentationen, hvorndr sker dette sa?

2. Kan forvaltningen oplyse hvilke initiativer der pataenkes for at
skaerme beboerne pa bl.a. Margretheholmsvej for mest mulig stej,
nar anleegsarbejdet gdr i gang fer jul i &r - herunder planerne for
kompensationer, stgjvaern, genhusningsmuligheder m.v.?

Kan forvaltningen oplyse, hvordan og hvorndr beboerne og er-
hvervsdrivende p& Refshalegen orienteres om planerne herunder
om kommende stgjgener m.v.?

Nedenfor fremgéar @konomiforvaltningens svar.

Spergsmal 1: EY-rapporten om finansiering og organisering
Forvaltningen bedes kommentere den analyse som Ernst & Young har
udarbejdet om Lynetteholmens skonomi og som er omtalti dagbladet
B.T., (9. oktober 2021).

Ifelge B.T. er der dele af rapportens konklusioner som ikke er videregi-
vet fra Transportministeren til Folketinget. Er oplysningerne videregivet
til kommunen og i givet fald i hvilken form? Hvis oplysningerne er kom-
munen i heende, og sdfremt de ikke er forelagt Borgerrepraesentatio-
nen, hvornar sker dette sa?
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@konomiforvaltningens svar:

EY-rapporten om Finansiering- og Organisering af Lynetteholm er be-
stilt og finansieret af Transportministeriet og Kebenhavns Kommune pé
baggrund af Principaftalen om anlaeg af Lynetteholm i 2018. Rapporten
beregner det mulige finansieringspotentiale ved salg af grunde og ret-
tigheder pé Lynetteholm og i @sthavnen ud fra forskellige scenarier.

Rapporten blev afrapporteret til Borgerrepraesentationen sammen med
forundersggelserne af metro og @stlig Ringvej i august 2020. | den for-
bindelse blev rapporten udsendt til @konomiudvalget, og alle politiske
grupper pa Raddhuset blev tiloudt en teknisk gennemgang af rapportens
indhold sammen med forundersggelserne af metro og @stlig Ringve;j.

Dele af EY-rapporten er fortrolig. Det drejer sig om oplysninger om sta-
tens og Kebenhavns Kommunes forhandlingsposition overfor de be-
rerte grundejere pa Refshalegen og @stamager, samt oplysninger om
det kommende selskab Lynetteholm I/S, herunder pengestremsanaly-
ser, rentesdrbarhed og forventet timing af salg af grunde.

Af denne arsag blev rapporten fortrolighedsstemplet, da den blev sendt
til @konomiudvalget, som dog modtog den fulde rapport. Alle BR-med-
lemmer har mulighed for at bede om at fa den fulde rapport tilsendt
jeevnfer reglerne om sagsindsigt.

For at sikre, at offentligheden har indsigt i rapporten trods de fortrolige
afsnit, udarbejdede @konomiforvaltningen et opsummeringsnotat i
2020, der er tilgeengeligt pd Kebenhavns Kommunes hjemmeside pa
www.kk.dk/Lynetteholm. | forbindelse med behandlingen af Lovom An-
laeg af Lynetteholm ijuni 2021 blev en version af rapporten vedlagt et
svar fra Transportministeren til Enhedslisten, hvor de oplysninger, der
kunne svaekke det offentliges forhandlingsposition var censureret.

@konomiforvaltningen har ikke indsigt i, hvilke informationer at Trans-
portministeren videregiver til Folketinget. Det fremgar i et svar fra
Transportministeren til Alternativet og af en artikel i Byrumsmonitor d.
20. apr. 2021 at alle partier i Folketinget har faet tilbudt en gennemgang
af EY-rapporten og mulighed for at laese hele rapporten, herunder de
fortrolige informationer.

Transportministeriet har d. 11. oktober offentliggjort en gendrivelse flere
af de informationer, der fremgar i BT's artikler, herunder at Folketinget
ikke skulle have fdet adgang til EY-rapporten. Gendrivelsen kan laeses,
her: https://www.trm.dk/ministeriet/ministeriet-artikler/gendrivelse/
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Spergsmal 2: Kompenserende tiltag ifm. anlaeg af Lynetteholm

Kan forvaltningen oplyse hvilke initiativer der patankes for at skaerme
beboerne pad bl.a. Margretheholmsvej for mest mulig stej, nar anlaegs-
arbejdet gari gang fer jul i ar - herunder planerne for kompensationer,
stajveern, genhusningsmuligheder m.v.?

Kan forvaltningen oplyse, hvordan og hvornér beboerne og erhvervs-
drivende pd Refshalegen orienteres om planerne herunder om kom-

mende stgjgener m.v.?

@konomiforvaltningens svar:

[ §19 i Lov om anleeg af Lynetteholm er det fastlagt at Kebenhavns Kom-
mune er tilsynsmyndighed for stgj, vibrationer, stev og lugtgener i for-
bindelse med anlaeg af Lynetteholm.

Lovforslaget indeholder ikke fravigelser af miljgbeskyttelseslovens reg-
ler for stgj, vibrationer, stov og lugtgener i anleegsfasen, hvorfor anleegs-
fasen skal overholde de almindelige regler i miljgbeskyttelsesloven.

I Implementeringsredegerelsen fremgar det, at By & Havn skal over-
holde de greenseveerdier for stgj, der er fastlagt i Bygge- og anleegsfor-
skriften i Kebenhavn. Graensevaerdien for stgj fra bygge- og anleegsar-
bejder er pa 70 dB(A) inden for almindelig arbejdstid.

| forhold til nedramning af spuns, peele eller lignende har disse karakter

af seerligt stejende aktiviteter i henhold til forskriften, og aktiviteterne er

derfor omfattet af begraensede arbejdstider. Spunsning ma saledes kun
finde sted pa hverdage mandag til fredag kl. 08.00 - 17.00 jf. forskriftens
§ 3, stk. 2 og § 8. Der vil derfor ikke blive foretaget spunsning eller andre
saerligt stejende anleegsarbejder uden for dette tidsrum.

Det fremgar af Implementeringsredegerelsen, at By & Havn som afveer-
geforanstaltning skal udarbejde en stgjhandlingsplan, inden anleegsar-
bejdernes opstart. | stgjhandlingsplanen vil der fremga en konkret stgj-
beregning for de anvendte entreprengrmaskiner og af stgjpavirkningen
af naboer, ligesom der udarbejdes et program for lzbende stgjmaélinger
med henblik pa at sikre, at reglerne overholdes.

By & Havn kan ikke foretage konkrete stgjberegninger fer der er indgdet
kontrakter med entreprengrerne, da det ferst er pa det tidspunkt, at der
er kendskab til hvilke maskiner, som entreprengrerne vil anvende.

Stejhandlingsplanen sendes til Kebenhavns Kommune som dokumen-
tation for overholdelse af de geeldende graenseveerdier inden for de
specifikke tidsperioder. Stgjhandlingsplanen vil felge de tidspunkter pa
dagen, som fremgar af Bygge- og anlaegsforskriften. Arbejderne vil
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blive udfert under hensyntagen til omgivelserne og péd en made, der
bl.a. vil afheenge af vejrlig og anleegsarbejdets stadie.

Det forventes, at By & Havn kan indgas aftale med entreprengrerne ul-
timo 2021. Herefter vil de bergrte beboere i omradet blive orienteret
om de forventede péavirkninger.
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